

Namazda stre

İstanbul'dan okuyucumuz: "Namazda önne stre koymanın hkm nedir? Kk mescitlerde namaz kılanın önnden geilir mi?"

Namaz kılan kimsenin, ister kk mescitlerde, ister byk camilerde, ister evinde, ister boř arzde; nerede olursa olsun, önnden geilme ihtimli olan her yerde kendisine stre edinmesi snnettir. Stre, namaz kılan kiřinin, önnden bařkasının gemesine mni olacak Őekilde, secde mahallinin önnde veya yakınında, kibleye karřı bulundurduđu duvar, direk, deđnek, krs, sandalye gibi maddelerden ibrettir.

Ms bin Talh (ra) anlatmıřtır: Biz namaz kılariken hayvanlar önmzden geiyorlardı. Bunu Reslullah'a (asm) zikrettik. Reslullah Efendimiz (asm): "nnzde semerin arka kařı gibi bir Őey olursa, onun önnden geenler zarar vermez" buyurdu.¹

Abdullah bin mer (ra) anlatır: Reslullah Efendimiz (asm) bayram gn namaza ıktıđı zaman bir harbe tařınmasını emrederdi. Harbe namazda karřısına dikilir, kendisi ona dođru namaz kılar, halk da onun arkasından namaza dururdu. Bunu seferde de yapardı."²

Abdullah bin mer'in (ra) bařka bir rivyeti de Őyledir: Resulullah (asm) binek devesini kendisiyle kible arasına alır ve ona dođru namaz kılarıdı.³

Eb Cheym el-Ensr (ra) dedi ki: Allah Resl (asm) Őyle buyurdu: "Namaz kılanın önnden geen kimse ne kadar gnah iřlediđini bir bilse, namaz kılanın önnden gemektense, kırk gn yerinde durmayı daha hayırlı bulurdu."⁴

zrsz olarak; bařkalarının gelip geeceđi yeri veya yolu önne alıp, stresiz bir Őekilde namaz kılan kiři gnahkr olur. zrsz olarak, namaz kılan birisinin stresi ile kendisi arasından gemek de haramdır.

n aık yerlerde namaz kılan, önnden birilerinin geebileceđini tahmin ediyorsa, alnının hizasına, secde yaptıđı yerin hemen önne sandalye hacminde bir Őey koyar. Eđer bir Őey koymak mmkn olmuyorsa, secde yaptıđı yerin önne uzunluđuna veya yarım dire Őeklinde bir izgi izerse, bu da stre vazifesini yapar.

Cemaatle kılınan namazlarda, yalnız imamın secde mahallinin önünde sütrec bulunması, cemaat için de yeterlidir. Cemaatin ayrıca sütrec edinmesine gerek yoktur.

Camilerde veya mescitlerde öndeki safta bulunan boşluğu doldurmak için, başka yer yoksa namaz kılanın önünden geçmek câizdir. Kâbeyi tavaf eden kişinin de, tavaf esnasında, sütrec edinmeksizin namaz kılan kimsenin önünden geçmesi câizdir.

Büyük câmilerde veya açık arazîlerde namaz kılanlar kendilerine sütrec edinmişlerse, kendileri ile sütrecleri arasından geçilmemelidir. Eğer sütrec edinmemişlerse, kendilerinin takriben üç metreye kadar önlerinden geçilmemeli, daha gerisinden geçilmelidir. Küçük mescitlerde veya oda içlerinde namaz kılanların ise, kendileri ile kible duvarı arasından geçilmemelidir.

Sehl ibni Sa'd es-Saidî (ra) şöyle demiştir: Resulullah'ın (asm) namaz kıldığı yer ile kible cihetindeki duvar arasında ancak bir davar geçebilecek kadar bir yer vardı.⁵

Dipnotlar:

- 1- Müslim, Salât, 242; Tirmizî, Salât, 248;
- 2- Müslim, Salât, 245;
- 3- a.g.e., 247;
- 4- Müslim, Salât, 261; Tirmizî, Salât, 249;
- 5- Müslim, Salât, 262